
(Posiedzenie wyjazdowe Suchedniów) 
 

PROTOKÓŁ Nr 9/03 
 posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu  

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 
które odbyło się w dniu 12 września 2003 roku 

w Suchedniowie 
W posiedzeniu uczestniczyli radni - członkowie Komisji oraz osoby 
zaproszone, zgodnie z listami obecności stanowiącymi zał. nr 1 i 2 do 
protokołu. 
Posiedzenie prowadził przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury 
i Sportu Tadeusz Kowalczyk. 
Przewodniczący obrad zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zgłaszają 
uwagi do porządku obrad przesłanego przy zaproszeniu na posiedzenie 
Komisji.  

Komisja jednogłośnie i bez uwag przyjęła do realizacji porządek obrad w 
zaproponowanym brzmieniu: 
1. Zapoznanie się z bazą sportowo-turystyczną Gminy Suchedniów 

oraz inwestycjami realizowanymi w tym zakresie.  
• wystąpienie Przewodniczącego Rady Miejskiej oraz Burmistrza Miasta 

i Gminy Suchedniów, 
• zwiedzenie obiektów sportowych.  

2. Informacja o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze 
2003r.   

3. Rozpatrzenie Informacji o realizacji zadań inwestycyjnych ujętych 
w „Programie rozwoju bazy sportowej na 2003 rok i lata następne 
w Województwie Świętokrzyskim”. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały 
Nr XXXIII/436/02 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 
sierpnia 2002 roku w sprawie ustalenia „Programu rozwoju bazy 
sportowej na 2003 rok i lata następne w Województwie Świętokrzyskim”. 

5. Rozpatrzenie Informacji o działalności Pedagogicznej Biblioteki 
Wojewódzkiej w Kielcach (wraz z filiami) oraz Świętokrzyskiego 
Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach – problemy w 
funkcjonowaniu, perspektywy rozwoju, koncepcja połączenia PBW oraz 
ŚCDN. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie nadania Statutu 
Świętokrzyskiemu Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach. 

7.  Sprawy różne. 
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P r z e b i e g  p o s i e d z e n i a :  

Ad 1. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Suchedniowie Jan Komoń powitał 
członków Komisji i osoby zaproszone i zaproponował zwiedzenie budowy 
hali sportowej przy Zespole Szkół Zawodowych w Suchedniowie, która 
realizowana jest przez Starostwo powiatowe w Skarżysku Kamiennej i Urząd 
Miasta i Gminy w Suchedniowie, przy udziale środków z dodatków do gier 
liczbowych i zapisana w Programie Rozwoju Bazy Sportowej na rok 2003 i 
lata następne w województwie świętokrzyskim. Poinformował, że głównym 
celem zaproszenia Komisji było pokazanie, że środki pozyskane na tę 
inwestycję wydatkowane były i są w sposób gospodarski i racjonalny.   
Komisja zwiedziła ww. zadanie inwestycyjne .  
Komisja wyraziła uznanie dla inwestorów za inicjatywę, która – po 
zakończeniu – służyć będzie podtrzymaniu tradycji sportowych gminy 
Suchedniów i rozwiąże problem wolnego, niezagospodarowanego czasu 
młodzieży. 

Ad 2.  
Przewodniczący obrad poprosił Skarbnika Województwa Zdzisława 
Wojciechowskiego o wprowadzenie do informacji o  przebiegu wykonania 
budżetu województwa za I półrocze 2003 r. (stanowi ona załącznik do 
protokołu XII sesji Sejmiku).  
Skarbnik Województwa Zdzisław Wojciechowski poinformował o 
przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze 2003 roku. 
W swoim wystąpieniu szczególną uwagę zwrócił na zagadnienia z obszaru 
zainteresowania Komisji oraz stopnie realizacji każdego źródła dochodów.  
Wyjaśnił, że aktualnie, pod koniec września br. dane w informacji są 
nieadekwatne do stanu aktualnego. Budżet uchwalony na 99.422.610 zł. 
wzrósł na dzień 30 czerwca br. do kwoty 113.826.608 zł., a na 10 września 
br. wynosił ponad 140 mln. zł., w najbliższym czasie spodziewane są dalsze 
wzrosty. W okresie od 30 czerwca do 10 września br., w ramach przyrostu 
ok. 29 mln. zł.: 4.200 tys. zł. uzyskano subwencji drogowej (w realiach 
subiektywizmu w rozdziale rezerwy budżetowej, zwrócił uwagę na starania i 
wysiłki Zarządu Województwa w staraniach o przyznanie subwencji): z 
przeznaczeniem na budowę „pętli świętokrzyskiej”, 1 900 tys. zł na usuwanie 
skutków powodzi, 16. 483 tys. zł na remont wałów (wymagało to wielu 
wysiłków Urzędu Marszałkowskiego i Zarządu), oczekuje się dodatkowych 
pieniędzy na zniszczone powodzią drogi. Środki te trzeba wykorzystać 
zgodnie z zasadami obowiązującymi przy dotacjach: zgodnie z 
przeznaczeniem i terminami. Podał, że subwencja ogólna (w tym: drogowa, 
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oświatowa, wyrównawcza) realizowana jest prawidłowo - w przedziale 50%; 
trochę wyższa realizacja subwencji oświatowej wynika z płacenia poborów 
dla nauczycieli „z góry”. Poinformował, że na najbliższej sesji Sejmik 
uchwali zmiany budżetu województwa na 2003 rok wynikające z pism 
Ministra Finansów, informujących o zwiększeniu części oświatowej 
subwencji ogólnej dla województwa świętokrzyskiego ze środków rezerwy 
subwencji oświatowej. Kwota 640.769 zł subwencji oświatowej pozwoli na 
złagodzenie kłopotów wojewódzkich samorządowych placówek 
oświatowych.  Stosowny projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie, zgodnie 
z kompetencją, Komisja Budżetu i Finansów. Zwrócił uwagę na 
najistotniejsze zagrożenia realizacji budżetu, obawy o wykonanie jego strony 
dochodowej jeszcze do końca br. Obecnie dla Zarządu Województwa i 
departamentów, które od strony merytoryczno-finansowej mają najwięcej 
kłopotów z realizacją budżetu (Departament Budżetu i Finansów, 
Departament Zdrowia i Polityki Społecznej oraz Departament Infrastruktury).  
Za największe zagrożenie dla budżetu uznał niskie wykonanie udziałów w 
podatkach stanowiących dochód budżetu państwa: 35,1 %, corocznie brakuje 
8-10 %. Trwają prace nad ustawą o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego, w której zakłada się w miejsce dotychczasowych źródeł 
wprowadzenie udziałów w dochodach z podatków od osób prawnych CIT. 
Uwagi Zarządu Województwa dotyczące tego projektu przekazane zostały 
parlamentarzystom. Stanowisko Zarządu jest niezmienne, że wprowadzenie 
jednego źródła dochodów dla samorządu województwa jest niekorzystne. 
Dochody te bowiem będą zrealizowane wówczas, gdy podmioty gospodarcze 
będą mieć dobrą kondycję i dynamikę, i będą płacić podatki. Co czeka 
samorząd w przypadku ubytku w dochodach z nowego źródła? Mniejsze 
wydatki. Jednym z elementów pokrycia tego ubytku może być 
egzekwowanie dochodów własnych, realizowanych bezpośrednio przez 
Urząd Marszałkowski i jednostki objęte budżetem. Za I półrocze jest 127% 
wykonania tego źródła. Jednak, nie chodzi o to, by dochody własne służyły 
jako środki „na łatanie dziur”. Zatem źródła dochodów nie mogą się 
ograniczać do jednego. Wskazane byłoby rozłożenie dochodów na kilka 
źródeł, które dają pole manewru. 
W  d y s k u s j i :  
Przewodniczący obrad wyraził zadowolenie, że przyznana w wyniku 
zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej dla województwa 
świętokrzyskiego ze środków rezerwy subwencji oświatowej kwota 640.769 
zł pozwoli na złagodzenie kłopotów wojewódzkich samorządowych 
placówek oświatowych. 
Członek Zarządu Województwa Jacek Kowalczyk poinformował o 
propozycji wydatkowania 640.769 zł. rezerwy subwencji oświatowej dla 
poszczególnych jednostek. Będą to: 
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• dla Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli na zakup 
komputerów i remont dachu, 

• dla Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu na 
zakup komputerów, 

• dla Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej na zakup opału, remont dachu 
i części sanitarnej, 

• dla Medycznego Studium Zawodowego w Morawicy na opłaty związane z 
bieżącym utrzymaniem.  

Przewodniczący obrad, w związku z brakiem pytań i głosów w dyskusji, 
zaproponował przyjęcie informacji o wykonaniu budżetu województwa za I 
półrocze 2003 r. 
Za przyjęciem wykonania budżetu za I półrocze 2003r. opowiedzieli się 
wszyscy członkowie Komisji.  
Komisja wyraziła swoje stanowisko w przedmiotowej sprawie w opinii 
nr 14/03 stanowiącej zał. nr 3 do protokołu. 
Komisja zaaprobowała propozycję Przewodniczącego obrad, aby pkt. 3 i 4 
omówione zostały łącznie.  
Ad 3 i 4. 
 
Członek Zarządu Województwa Jacek Kowalczyk zapoznał Komisję z 
Informacją o realizacji zadań inwestycyjnych ujętych w „Programie rozwoju 
bazy sportowej na 2003 rok i lata następne w Województwie 
Świętokrzyskim”, stanowiącą zał. nr 4 do protokołu.  
Dokonał wprowadzenia do projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmiany 
uchwały Nr XXXIII/436/02 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
30 sierpnia 2002 roku w sprawie ustalenia „Programu rozwoju bazy 
sportowej na 2003 rok i lata następne w Województwie 
Świętokrzyskim”.(projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu XII sesji 
Sejmiku z dnia 15 września br.). Poinformował, że Ministerstwo Edukacji 
Narodowej i Sportu zwiększyło limit dla województwa o kwotę 400 tys. zł. 
Dodał, że Zarząd Województwa, aby nie dopuścić do utraty 
niewykorzystanych środków inwestycyjnych przyznanych dla Starostwa 
Powiatowego w Busku Zdroju, które zrezygnowało z dofinansowania 
modernizacji hali sportowej na kwotę na kwotę w wysokości 150 tys. zł, 
proponuje przeznaczyć te środki w sumie 550 tys. zł. na zadania które mają 
szansę zakończenia budowy w szybkim terminie: budowa hali sportowej w 
Suchedniowie (zwiększenie dofinansowania o 266 tys. zł. do 31%), 
Koprzywnicy (zwiększenie dofinansowania o 80 tys. zł. do 40%) i 
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Klimontowie (o 204 tys. zł. do 30%). Obiekty w Koprzywnicy i Klimontowie 
zostaną oddane w br. (brakuje wykończeniówki, która jest bardzo droga). Jest 
to o tyle istotne, że w czasach poprzedniego podziału administracyjnego 
kraju województwo tarnobrzeskie nie inwestowało w obiekty sportowe 
położone na obszarach po lewej stronie Wisły. Pochwalił inicjatywę wspólnej 
inwestycji w Suchedniowie prowadzonej przez samorządy gminny i 
powiatowy. 
W  d y s k u s j i :  
Radny Mirosław Wójcik poprosił o informację na temat możliwości 
dofinansowania budowy hali sportowej przy Gimnazjum w Rakowie, 
realizowanej przez Urząd Gminy w Rakowie.  
Członek Zarządu Województwa Jacek Kowalczyk odpowiedział, że Urząd 
Gminy w Rakowie otrzymał przyznaną na tę inwestycję kwotę 825 tys. zł. ( 
w 2003 r. 100 tys. zł, w 2004 roku 725 tys. zł.) dofinansowania z MENiS. 
Inwestycja rozpoczęta w br. jest realizowana w sposób prawidłowy, Urząd 
Gminy nie wnioskował o zwiększenie limitu.  
Przewodniczący obrad z aprobatą odniósł się do zaproponowanego przez 
Zarząd Województwa podziału środków dla wymienionych w projekcie 
uchwały inwestorów.  
Radny Eugeniusz Cichoń podzielił opinię przewodniczącego obrad, dodając 
swoją propozycję rozważenia dodatkowego limitu na zadanie „budowa Sali 
gimnastycznej przy Gimnazjum w Skarżysku-Kościelnym umieszczone w 
poz. 16 II części Programu – inwestycje noworozpoczynane. Gmina 
Skarżysko-Kościelne, leżąca na obrzeżu Skarżyska-Kamiennej, jest gminą 
specyficzną ponieważ bardzo dużo inwestuje w obiekty oświatowe. W 
okresie od 1990 r. zostały rozbudowane szkoły w: Grzybowej Górze, 
Lipowym Polu, Skarżysku – Kościelnym (obecnie budowane jest też 
Gimnazjum i równocześnie sala gimnastyczna, budynek dawnej mleczarni 
zaadaptowany na przedszkole, a w budynku Urzędu Gminy zlokalizowana 
jest biblioteka z czytelnią). Wójt Zbigniew Celski – nauczyciel, zamierzał 
przybyć na dzisiejsze posiedzenie i zaproponować Komisji wizytację 
inwestycji, jednakże ze względu na obszerny porządek obrad, odstąpił od 
zamierzeń. Zaproponował, aby dodatkowe, możliwe środki finansowe (do 
górnej granicy) przeznaczyć na tę inwestycję, doceniając tym samym wysiłek 
samorządu gminnego Skarżyska-Kościelnego.    
Radny Marian Budziosz, w nawiązaniu do wystąpienia przedmówcy, 
zaapelował o wsparcie ww. inwestycji, bo jej zakończenie będzie 
procentować dla młodzieży szkolnej i społeczeństwa Skarżyska-Kościelnego. 
Radny Eugeniusz Cichoń poruszył kwestię inwestycji umieszczonej w I 
części  Programu (Inwestycje kontynuowane, na które podpisano umowy w 
2002 roku oraz zobowiązania z tytułu nierozliczonych środków z lat 
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ubiegłych przez inwestorów) w poz. 6 : budowa krytej pływalni, realizowanej  
przez Wojewódzki  Ośrodek Rehabilitacji Dzieci i Osób Niepełnosprawnych 
w Czarnieckiej Górze. W roku ubiegłym wykonawca (firma AGAT) 
udowodnił, że wzrost wartości tej inwestycji jest bardzo wielki (wynosi on 
obecnie 1,5 mln,. zł w stosunku do kwoty zaplanowanej). Kiedy Zarząd 
Województwa zwrócil się do dyrekcji WORDiON i poprzez dyrekcji e do 
wykonawcy o określenie niezbędnych potrzeb do zrealizowania tej 
inwestycji, podawana wielkość potrzebnych środków była 3-krotnie 
zmieniana. Niezależnie od tego, inwestycja została rozszerzona o tzw. 
inwestycje i remonty towarzyszące, które integralnie są związane z 
budowanym obiektem, suma ta jest bardzo wielka. Informacja o 
bezskutecznym wystąpieniu Marszałka Województwa do MENiS o 
zwiększenie limitu do 33 % wartości inwestycji dla Czarnieckiej Góry, 
problem jeszcze zwiększa. Rada Społeczna, której przewodniczy, 
zaproponowała dyrekcji WORDiON zatrudnienie biegłego rzeczoznawcy w 
celu dokonania dokładnego zbadania dokumentów finansowych budowy, 
ponieważ podejrzewa niewłaściwości i chce wyjaśnień. Obiekt ten jest 
bardzo ładnym przystosowany do potrzeb niepełnosprawnych, jednak 
problem finansowy pozostaje nadal nierozstrzygnięty.  
Przewodniczący obrad stwierdził, że jest potrzeba gruntownego zbadania 
przyczyn takiego stanu rzeczy.  
Członek Zarządu Województwa Jacek Kowalczyk poinformował, że 
wykonawca rozszerzył zakres robót.   
Komisja przyjęła Informację o realizacji zadań inwestycyjnych ujętych 
w „Programie rozwoju bazy sportowej na 2003 rok i lata następne 
w Województwie Świętokrzyskim”, a swoje stanowisko zawarła w opinii nr 
15/03 stanowiącej zał. nr 5 do niniejszego protokołu. 
Komisja, przy jednym głosie wstrzymującym się, pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/436/02 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 sierpnia 2002 roku w 
sprawie ustalenia „Programu rozwoju bazy sportowej na 2003 rok i lata 
następne w Województwie Świętokrzyskim”, a swoje stanowisko zawarła w 
opinii nr 16/03 stanowiącej załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

Ad 5. 
Członek Zarządu Województwa Jacek Kowalczyk dokonał wprowadzenia 
do Informacji o działalności Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w 
Kielcach (wraz z filiami) oraz Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli w Kielcach – problemy w funkcjonowaniu, perspektywy 
rozwoju, koncepcja połączenia PBW oraz CDN., stanowiącej zał. nr 7 do 
protokołu. 



 7

Zastępca dyrektora Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach 
Grzegorz Cuper poinformował o podstawowych zadaniach biblioteki, bazie 
lokalowej i wyposażeniu poszczególnych filii, ze szczególnym 
zaakcentowaniem najpilniejszych potrzeb finansowych. Do najpilniejszych 
działań remontowych i potrzeb finansowych w Kielcach należą: remont 
dachu (7 mln. zł.) i odnowienie elewacji, wymiana kotłowni z węglowej na 
ekologiczną. Wyraził zadowolenie, że  zwiększony został budżet placówki o 
160.000 zł, co pozwoli na zaspokojenie najpilniejszych potrzeb, naukowych 
przede wszystkim zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek, 
ponieważ dotychczas zakupy realizowane były tylko ze środków 
pochodzących z działalności własnej. 
Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli 
Stanisław Raczkowski zapoznał Komisję z informacją o działalności 
merytorycznej kierowanej jednostki. Poinformował, że nowe rozporządzenie 
MENiS o placówkach doskonalenia nauczycieli z 23 kwietnia 2003 r. stawia 
przed placówkami doskonalenia nauczycieli całkiem nowe zadania, m.in. 
wypracowywanie – wspólnie z kuratorium – priorytetów w rozwoju 
zawodowym nauczycieli, czyni centra doskonalenia nauczycieli 
odpowiedzialnymi placówkami za doskonalenie nauczycieli. Ponadto, przed 
CDN. stoi szereg zadań związanych z dostosowaniem systemu oświatowego 
do wymogów unijnych (np. powołano pracownię programów europejskich). 
Wyraził zadowolenie Wyraził zadowolenie, że  zwiększony został budżet 
placówki o 101.600 zł, co pozwoli na zaspokojenie najpilniejszych potrzeb, 
naukowych przede wszystkim wyposażenie pracowni komputerowej (ok. 25 
komputerów). Aktualne 4 pracownie komputerowe posiadają sprzęt 
przestarzały i nie nadają się do celów dydaktycznych. Przed ŚCDN stoi 
wyzwanie zorganizowania kształcenia na odległość, co czynią już niektóre 
niepubliczne jednostki organizacyjne. ŚCDN, jako jedyna placówka 
doskonalenia nauczycieli w  województwie ma świadomość, że w tej chwili 2 
publiczne i 21 niepublicznych placówek doskonalenia nauczycieli prowadzą 
rywalizację o nauczycieli. Poinformował, że gospodarstwo pomocnicze 
wypracowało w ciągu 8 miesięcy br. 64 tys. zł. dochodu własnego.   
Członek Zarządu Województwa Jacek Kowalczyk omówił opinię w 
sprawie koncepcji połączenia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej i 
Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli – w treści zgodnej z 
pisemną opinią zawartą w informacji stanowiącej zał. nr 7 do niniejszego 
protokołu.  Poinformował, że połączone zostały te dwie jednostki w 
Białymstoku i mają bardzo złe doświadczenia w funkcjonowaniu. 
W  d y s k u s j i :  
Radny Eugeniusz Cichoń  ocenił bardzo wysoko sposób przygotowanej 
informacji oraz merytoryczną jej zawartość. Informacja jest pełna i 
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wyczerpująca, przedstawia stan i perspektywy rozwoju obu jednostek. 
Chroniczne dofinansowanie skutkuje niedostatecznym wyposażeniem obu 
jednostek w pomoce naukowe i dydaktyczne. 
Odnośnie informacji o Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej, stwierdził że 
analizował warunki lokalowe funkcjonowania wszystkich filii.  
Poinformował że filia w Skarżysku Kamiennej  ma najgorsze warunki pracy, 
ponieważ znajduje się w 2 salach lekcyjnych na parterze Domu Nauczyciela. 
Obecnie jest to zbiornica woluminów bez warunków do korzystania z niej 
(brak czytelni, ciasne przejścia między regałami, brak miejsca na nowe 
pozycje). Ostatnio przeniesiona została biblioteka publiczna. Pozostał 
opróżniony obiekt w Spółdzielni Mieszkaniowej, bardzo ładny lecz bardzo 
drogi). Źle się stało, że nie wykorzystano budynku przy ul. Sikorskiego 20, 
przekazanego powiatowi, gdyż można było tę bibliotekę tam zlokalizować. 
Istnieje pilna potrzeba znalezienia nowej lokalizacji filii PBW w Skarżysku, 
gdyż możliwości normalnego i sprawnego jej funkcjonowania się skończyły, 
a zapotrzebowanie na korzystanie z zasobów jest bardzo duże, szczególnie 
wśród nauczycieli młodych i studiujących.  
Odnośnie połączenia obu omawianych jednostek, pojawia się jedno 
zasadnicze pytanie: czy zamierzamy iść w kierunku połączenia lokalowego 
tych dwóch placówek edukacyjno – oświatowych, czy też połączenia 
organizacyjnego. Opowiedział się za połączeniem lokalowym, natomiast 
negatywnie ustosunkował się do połączenia organizacyjnego. Przykład 
połączenia jednostek w Białymstoku jest dobitnym przykładem że połączenie 
jednostek nie służy dobrze ich funkcjonowaniu. Obie placówki mają inne 
zadania, w realizacji których uzupełniają się wzajemnie i współpracują, 
natomiast połączenie ich byłoby szkodliwe. Komisja winna wziąć pod uwagę 
opinie i stanowiska obu placówek (są to opinie negatywne). Docelowo 
można pójść w kierunku połączenia lokalowego (gdy w pojawią się nowe 
powierzchnie z racji niżu demograficznego w szkole podstawowej, w której 
mieści się ŚCDN.) i przeniesienia PBW.  
Skarbnik Województwa Zdzisław Wojciechowski poinformował, że 
problem połączenia obu jednostek oświatowych istniał już od dawna. Były 
różne koncepcje łączenia: powiatowych bibliotek publicznych z filiami PBW 
(brak podstaw prawnych), połączenie PBW z biblioteką Politechniki 
Świętokrzyskiej. Najważniejszym jest problem rozdzielenia zadań 
(rządowych od samorządowych) i ich finansowanie. modelGdy będzie już 
uchwalona ustawa o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, 
wówczas dyskusja na kompetencji obu administracji powróci.   
Komisja przyjęła do wiadomości przedłożoną przez Zarząd Województwa 
Informację o działalności Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w 
Kielcach (wraz z filiami) oraz Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia 
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Nauczycieli w Kielcach, problemach w funkcjonowaniu, perspektywach 
rozwoju oraz rozważyła koncepcję połączenia PBW i ŚCDN. Swoje 
stanowisko w omawianej sprawie zawarła w opinii nr 17/03 stanowiącej zał. 
nr 8 do niniejszego protokołu 

Ad 6. 
Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli 
Stanisław Raczkowski  zapoznał Komisję z projektem uchwały Sejmiku w 
sprawie nadania Statutu Świętokrzyskiemu Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli w Kielcach. Projekt uchwały Sejmiku stanowi załącznik do 
protokołu XII sesji Sejmiku. Poinformował, że rozporządzenie Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 23 kwietnia 2003 roku nakłada 
obowiązek uchwalenia nowych statutów. Omówił zadania Centrum 
wymienione w § 10 oraz źródła ich finansowania wymienione w § 11.  
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt Sejmiku w sprawie 
nadania Statutu Świętokrzyskiemu Centrum Doskonalenia Nauczycieli w 
Kielcach, opinia nr 18/03 w tej sprawie stanowi zał. nr 9 do niniejszego 
protokołu.  

Ad 7. 
Spraw różnych nie zgłoszono. 
Na tym posiedzenie zakończono. 
Protokół sporządziła Barbara Loch. 

Przewodniczący obrad 
 
 

Tadeusz Kowalczyk 


